1

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde
Centro de Ciências da Saúde-CCS

Campus de Francisco Beltrão-PR

Rodovia Vitório Traiano - Km 02 - Contorno Leste

Bairro Água Branca, CEP: 85601-970

EDITAL Nº 013/2019 - PPGCAS

Resultado da Prova Escrita (Etapa 1) e Convocação

dos Candidatos Classificados para Apresentação da

Proposta de Projeto com Arguição e Entrega do

Currículo Lattes documentado, para Seleção de Aluno

Regular do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde – Mestrado, da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco

Beltrão, com área de concentração em Ciências da Saúde,

turma 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução no 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova normas gerais para os

Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 024/2018-CEPE que aprovou adequações na 078/2016-CEPE, que aprova

normas gerais para os Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 168/2016-CEPE que aprovou o Regulamento do Programa de Mestrado em

Ciências Aplicadas à Saúde-PPGCAS

Considerando o Edital 08/2019-PPGCAS, que trata da abertura das inscrições para o Processo de Seleção

para Aluno Regular, Turma 2020, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde-

Mestrado.

Considerando o Edital 09/2019-PPGCAS, que trata da prorrogação da abertura das inscrições para o

Processo de Seleção para Aluno Regular, Turma 2020, do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde- Mestrado.

Considerando o Edital 011/2019-PPGCAS, que trata da Homologação das Inscrições, Convocação e

Ensalamento para a Prova Escrita do Processo de Seleção para Aluno Regular, Turma 2020, do Programa de

Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde- Mestrado.

2

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Escrita (1ª Etapa) e dos candidatos classificados para a 2º Etapa (análise

do projeto de pesquisa, apresentação da proposta com arguição e análise do currículo) do Processo de

Seleção para Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS),

em ordem alfabética, e por Orientador conforme relacionados no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Os candidatos classificados na Prova Escrita estão convocados para a Apresentação da

Proposta de Projeto com Arguição e Entrega do Currículo Lattes documentado, a realizar-se no

Centro de Ciências da Saúde na UNIOESTE – campus de Francisco Beltrão, Rodovia Vitório Traiano -

Km 02 - Contorno Leste - Bairro Água Branca, CEP: 85601-970, no dia 18 e 19/11/2019, na sala de

reuniões, ao lado da biblioteca no térreo do Bloco I, conforme horários especificados no anexo II deste

Edital.

Art. 3º O candidato deverá comparecer ao local da entrevista, no mínimo 30 minutos antes do horário

definido neste edital, portando Registro Geral ou outro documento com foto.

Art. 4º O não comparecimento ou atraso do candidato para realização da Entrevista caracterizará sua

desistência e automaticamente a desclassificação do presente Processo de Seleção.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde (PPGCAS) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de

Francisco Beltrão.

 Francisco Beltrão, 13 de novembro de 2019.

Profª Dra. Léia Carolina Lucio

                                Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências

                                        Aplicadas à Saúde Portaria nº 1654/2018-GRE

3

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

ANEXO I – EDITAL 013/2019 - PPGCAS - RESULTADO DA PROVA ESCRITA

De acordo com o Edital nº 08/2019-PPGCAS, Art. 8º, letra “a”, “O candidato deve atingir nota igual ou

superior a 70,0 (setenta) para ser classificado na Prova Escrita”.

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE ANA PAULA VIEIRA
LINHA NOTA RESULTADO

1.  Jamile Milena Lotici Zago 2 62,3 Desclassificado

2.  Jaqueline Lemes de Souza 2 75,5 Classificado

3.  Marcos Vinicius Rossi de Oliveira Junior 2 63,8 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE CAROLINA PANIS
LINHA NOTA RESULTADO

1.  Cassiane Lisbinski Nottar 1 84,0 Classificado

2.  Janaína Carla da Silva 1 88,5 Classificado

3.  Mariane Okamoto Ferreira 1 85,0 Classificado

4.  Tayze Rafaela Fetter 1 82,5 Classificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE CLAUDICÉIA RISSO

PASCOTTO

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Daiana Taís Zander Konflanz 1 75,5 Classificado

2.  Priscila Kruhs Weinfortner 2 53,0 Desclassificado

3.  Rafaela Alves de Meira Ribeiro 1 55,0 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE CLEIDE VIVIANE

BUZANELLO MARTINS

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Franciele Cristina Ciechowicz 1 62,0 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE DALILA MOTER BEVEGNÚ

LINHA
NOTA RESULTADO

1. Carolina Padilha Kuhn 1 47,5 Desclassificado

2. Maiara Grasiela Rossi 1 75,0 Classificado

3. Mariane Cristine Tonin 1 47,5 Desclassificado

4. Stephany Bonin Godinho dos Santos 1 74,0 Classificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE FRANCIELE ANI

CAOVILLA FOLLADOR

LINHA NOTA RESULTADO

1. Adila Cristina Krukoski Filippi 2 64,3 Desclassificado

2.  Aline Marieli Jochem Biezus 2 72,0 Classificado

4

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

3.  Bruna Roberta Faedo de Costa 2 67,0 Desclassificado

4.  Larissa Salla 2 81,5 Classificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DO

DOCENTE GERALDO EMILIO

VICENTINI

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Danielly Policeno 1 67,0 Desclassificado

2.  Vanisa Vidal de Almeida Bareta 1 76,3 Classificado

3.  Vinicius Antonio Bareta 1 57,8 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DO

DOCENTE JOÃO PAULO DE ARRUDA

AMORIM

LINHA NOTA RESULTADO

4.  Lilian Ketlin Herpich 1 64,8 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE KÉRLEY BRAGA PEREIRA

BENTO CASARIL

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Aline Cristiane Fochi 1 85,5 Classificado

2.  Edilaine Perusso 1 77,3 Classificado

3.  Eliaki Marceli Zanini 1 84,5 Classificado

4.  Luiza Scalcon de Oliveira 1 91,0 Classificado

5.  Nelson Rubens Fraga de Andrade 1 34,0 Desclassificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE LÉIA CAROLINA LUCIO

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Adriana Aparecida Mariano Lopes 1 70,0 Classificado

2.  Emi Elaine Stefanski Batistti 2 47,5 Desclassificado

3.  Renata Cristina Penso Bampi 1 51,5 Desclassificado

4.  Valquíria Kulig Vieira 1 78,5 Classificado

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE LIRANE ELIZE DEFANTE

FERRETO DE ALMEIDA

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Amandha Lays de Costa Passaia 1 83,0 Classificado

2.  Andressa Caroline Luft Pilati 1 70,5 Classificado

3.  Bruna de Pieri Segato 1 33,0 Desclassificado

4.  Bruna Lucas Dal Molin 1 74,0 Classificado

5.  Camila Marcello 1 73,0 Classificado

6.  Cristiane Dallastra 1 71,3 Classificado

7.  Ediane dos Santos Guimaraes Borges 1 60,0 Desclassificado

8.  Emanoeli Agnes Stein 1 84,5 Classificado

5

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

9.  Fernando Braz Pauli 1 82,5 Classificado

10.  Francielle Faedo Bortot 1 60,0 Desclassificado

11.  Julio Cesar Matias do Nascimento 1 91,0 Classificado

12.  Luciane Martignoni 1 78,5 Classificado

13.  Mariana Manzoni Seerig 1 71,0 Classificado

14.  Mirian Carla Bortolamedi Silva 1 90,0 Classificado

15.  Rinaldo Luiz Wolker 1 ------ Ausente

16.  Samyra Soligo Rovani 1 77,5 Classificado

ANEXO II EDITAL 013/2019 - PPGCAS – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA

APRESENTAÇÃO   DA PROPOSTA DE PROJETO COM ARGUIÇÃO E ENTREGA DO

CURRÍCULO LATTES DOCUMENTADO

Nº
CANDIDATO CONVOCADO PARA

ENTREVISTA

DATA

ENTREVISTA
HORÁRIO

1.  Amandha Lays de Costa Passaia 18/11/2019 13:30

2.  Andressa Caroline Luft Pilati 18/11/2019 14:00

3.  Bruna Lucas Dal Molin 18/11/2019 14:30

4.  Camila Marcello 18/11/2019 15:00

5.  Cristiane Dallastra 18/11/2019 15:30

6.  Emanoeli Agnes Stein 18/11/2019 16:00

7.  Fernando Braz Pauli 18/11/2019 16:30

8.  Julio Cesar Matias do Nascimento 18/11/2019 17:00

9.  Luciane Martignoni 18/11/2019 17:30

10.  Mariana Manzoni Seerig 18/11/2019 18:00

11.  Mirian Carla Bortolamedi Silva 18/11/2019 18:30

12.

Samyra Soligo Rovani 18/11/2019 19:30

13.  Jaqueline Lemes de Souza 18/11/2019 20:00

14.  Cassiane Lisbinski Nottar 18/11/2019 20:30

15.  Janaína Carla da Silva 18/11/2019 21:00

16.  Mariane Okamoto Ferreira 19/11/2019 13:30

17.  Tayze Rafaela Fetter 19/11/2019 14:00

Nº

CANDIDATOS PARA A VAGA DA

DOCENTE SABRINA GRASSIOLLI

LINHA NOTA RESULTADO

1.  Cassia Regina Eidelwein 1 60,8 Desclassificado

6

Edital 013/2019 – PPGCAS – Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação da Proposta de

Projeto do Processo Seletivo para Aluno Regular – Turma 2020

18.  Daiana Taís Zander Konflanz 19/11/2019 14:30

19.  Maiara Grasiela Rossi 19/11/2019 15:00

20.  Stephany Bonin Godinho dos Santos 19/11/2019 15:30

21.  Aline Marieli Jochem Biezus 19/11/2019 16:00

22.  Larissa Salla 19/11/2019 16:30

23.  Vanisa Vidal de Almeida Bareta 19/11/2019 17:00

24.  Aline Cristiane Fochi 19/11/2019 17:30

25.  Edilaine Perusso 19/11/2019 18:00

26.  Eliaki Marceli Zanini 19/11/2019 18:30

27.  Luiza Scalcon de Oliveira 19/11/2019 19:30

28.  Adriana Aparecida Mariano Lopes 19/11/2019 20:00

29.  Valquíria Kulig Vieira 19/11/2019 20:30

   Francisco Beltrão, 13 de novembro de 2019.

Profª Dra. Léia Carolina Lucio

                                Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências

                                        Aplicadas à Saúde Portaria nº 1654/2018-GRE